
Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 04641655
Целосно име: МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ -ЦАРИНСКА
УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сметка на буџетски приходи остварени од
услугите на буџетските корисници - 631
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2024

Ознака
за АОП

Опис
Претходна
година
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за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

1
- - I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+039) 79.297.731,00 91.990.167,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО 019) 73.057.891,00 85.195.965,00

13 - - Патни и дневни расходи 2.505.081,00 1.993.912,00

14
- - Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт 20.032.287,00 45.960.101,00

15
- - Ситен инвентар, алат и други материјали за
поправка 495.220,00 11.627,00

16 - - Поправка и тековно одржување 4.500.824,00 1.328.303,00

17 - - Договорни услуги 41.823.065,00 32.909.300,00

18 - - Други тековни расходи 3.701.414,00 2.992.722,00

33
- - е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ (од 034 до
038) 6.239.840,00 6.794.202,00

37 - - Разни трансфери 6.117.938,00 6.646.365,00

38 - - Исплати по извршени исправи 121.902,00 147.837,00

44 - - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ( од 045-054) 550.352,00

45 - - Купување на опрема и машини 550.352,00

59 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+044+055) 79.297.731,00 92.540.519,00

60
- - Б) ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ -
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ (103-059) 17.051.623,00 4.193.481,00

61
- - В) ДАНОЦИ ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ ДАВАЧКИ
ОД ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА
ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ

336.857,00 66.578,00

62
- - Г) НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ - ДОБИВКА
ПО ОДАНОЧУВАЊЕ (О60-061) 16.714.766,00 4.126.903,00

63
- - Д) РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО ВИШОКОТ
НА ПРИХОДИТЕ- ДОБИВКАТА (064 до 066) 17.051.623,00 4.193.481,00

66 - - За пренос во наредна година 17.051.623,00 4.193.481,00
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Биланс на состојба

Државна евиденција

67
- - Ѓ) ВКУПНО (059+060) =105, АКО 061 Е
ПОГОЛЕМО ОД 060 ТОГАШ (059+061) =105 96.349.354,00 96.734.000,00

77 - - II. НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ (078 ДО 082) 87.146.524,00 79.682.377,00

80 - - Такси и надоместоци 57.735.228,00 57.111.104,00

82 - - Други неданочни приходи 29.411.296,00 22.571.273,00

88
- - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(089+090+091+092) 9.202.830,00 17.051.623,00

89 - - Трансфери од други нивоа на власт 9.202.830,00 17.051.623,00

103
- - А) ВКУПНО
ПРИХОДИ(068+077+083+088+093+097+101+102) 96.349.354,00 96.734.000,00

105 - - В) ВКУПНО (103+104=067) 96.349.354,00 96.734.000,00
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124
- - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 21.705.022,00 9.396.704,00 9.396.704,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 17.051.623,00 4.193.481,00 4.193.481,00

126 - - Сметка 17.051.623,00 4.193.481,00 4.193.481,00

135 - - III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 3.370.957,00 3.951.933,00 3.951.933,00

138 - - Побарувања од купувачи во земјата 3.370.957,00 3.951.933,00 3.951.933,00

140
- - IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 170.940,00 172.138,00 172.138,00

144
- - VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 258.036,00 258.036,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 1.111.502,00 821.116,00 821.116,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 21.705.022,00 9.396.704,00 9.396.704,00

173
- - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 21.705.022,00 9.396.704,00

180 - - в) Примени аванси, депозити и кауции 818.419,00 821.116,00

196
- - е) Обврски за даноци и придонеси од
добивка 293.083,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 20.593.520,00 8.575.588,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 21.705.022,00 9.396.704,00
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Структура на приходи по дејности

664
- - Електрична енергија (< или = на АОП
014 од БПР) 8.497.722,00 24.188.252,00

665
- - Водовод и канализација (< или = на
АОП 014 од БПР) 622.231,00 2.024.865,00

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на АОП
014 од БПР)

1.741.180,00 7.460.472,00

667
- - Горива и масла (< или = на АОП 014 од
БПР) 1.316.144,00 6.830.570,00

672
- - Провизија за платен промет и
банкарска провизија (< или = на АОП 017
од БПР)

96.602,00 31.687,00

673
- - Консултантски услуги (Издатоци за
авторски хонорари) (< или = на АОП 017
од БПР)

1.170.285,00

674
- - Осигурување на недвижности и права
(< или = на АОП 017 од БПР) 1.506.063,00

675
- - Плаќања за здравствени организации
од Министерството за здравство (< или =
на АОП 017 од БПР)

378.098,00 272.461,00

676
- - Здравствени услуги во странство (<
или = на АОП 017 од БПР) 104.461,00

677
- - Други оперативни расходи (< или = на
АОП 018 од БПР) 2.533.942,00 2.774.126,00

679
- - Трансфери при пензионирање (< или =
на АОП 037 од БПР) 437.589,00 1.078.985,00

685
- - Трансфери од Буџетот на Република
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 9.202.830,00 17.051.623,00
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4565
- 84.110 - Општи дејности на јавната
управа 96.734.000,00

Потпишано од:

Boban Nikolovski

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.
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